
UNIVERZITA KARLOVA v Praze 
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze 7.  zasedání VRF dne 10. 5.  2007 
 

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 
 

 
Přítomni (bez titulů):  
Kovář, Bičík, Borůvka, Braniš, Císlerová, Červený, Dzúrová, Gaš, Grubhoffer, Herben, Hladný, 
Hruška, Jelínek, Kalvoda, Kavan, Klímová, Kraft, Ráb, Trnka, Vilímek, Zima Jan, Zima Jiří 
 
Omluveni (bez titulů): 
Drbohlav, Faryad, Forstová, Jehlička, Mihaljevič, Pačes, Vilímová, Židek 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 22 Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1)  Schválení zápisu z minulého  zasedání VRF dne 12.4.2007 
2) Habilitační řízení ke jmenování RNDr. Davida Havlíčka, CSc. docentem v oboru  
anorganická chemie.  
      Řízení ke jmenování doc. RNDr. Jiřího Páchy, DrSc. profesorem v oboru fyziologie  
živočichů 
 
3) Sdělení děkana 
- schválení zápisu o hlasování per rollam, které proběhlo v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 10 
Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF ve dnech 18. – 20. 4. 2007 

 
4) Sdělení proděkanů   
 

5) Různé     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Program zasedání : schválen  
 

1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 12. 4. 2007 
 

2)Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí jednání 

příslušných sekčních vědeckých rad 
skrutátoři: Prof. Ing. Libor Červený, DrSc. 
    Prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc.. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
- na jmenování RNDr. Davida Havlíčka, CSc. docentem v oboru  anorganická chemie.  
Člen hodnotící komise prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. (v zastoupení jejího předsedy prof. RNDr. 
Bohumila Kratochvíla, DrSc.) přednesl doporučující stanovisko komise. K návrhu se vyjádřil i 



proděkan chemické sekce doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc., který zároveň informoval o průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22 přítomných členů VRF 

22  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Davida 
Havlíčka, CSc. docentem v oboru  anorganická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
- na  jmenování doc. RNDr. Jiřího Páchy, DrSc. profesorem v oboru fyziologie  živočichů 
Předseda  hodnotící komise Prof. RNDr. František Vyskočil, DrSc. přednesl doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se  vyjádřil i proděkan pro vědu a výzkum a zástupce proděkanky 
biologické  sekce Prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc., který zároveň informoval o průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22 přítomných členů VRF 

22  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Jiřího 
Páchy, DrSc. profesorem v oboru fyziologie  živočichů byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila (21hlasů pro, 1 se zdržel) komisi ke jmenování Doc. RNDr. Blanky 
Vlčkové, CSc. profesorkou v oboru: fyzikální chemie 
Předseda:  Prof.RNDr. Karel Procházka, DrSc. PřF UK 
Členové: Prof.RNDr. Ivan Lukeš, CSc. PřF UK 
 Prof.RNDr. Ladislav Kavan, DrSc. ÚFCH JH AV ČR 
 Prof.Ing. Karel Volka, DrSc. VŠCH Praha 
 Prof.RNDr. Stanislav Nešpůrek, DrSc. ÚMCH AV ČR  
 
3) Sdělení děkana  
- Schválení zápisu o hlasování per rollam 
V souladu s ustanovením čl. 2 odst. 10 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen 
„VRF“) byl dne 18. dubna. 2007 z rozhodnutí děkana rozeslán členům VRF k posouzení 
písemnou cestou (per rollam) následující neodkladný návrh, k jehož projednání nebylo možné 
nebo účelné svolat zasedání VRF: 

• Žádosti o akreditace  doktorských studijních programů 
 
Lhůta pro posouzení návrhu byla stanovena v souladu se shora citovaným ustanovením do 20. 

dubna 2007. Členové VRF k uvedenému návrhu zaslanému per rollam písemně sdělili, zda 
s návrhem souhlasí či nesouhlasí. K  návrhu se ve stanovené lhůtě vyslovilo následujících 18 

členů VRF: 

Kovář, Borůvka, Braniš, Císlerová, Červený, Dzúrová, Faryad, Forstová, Grubhoffer, Jelínek,  
Kalvoda, Klímová, Kraft, Mihaljevič, Pačes, Vilímek, Jan Zima, Jiří Zima. 
 
Podle čl. 2 odst. 12 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh posuzovaný per 
rollam  za schválený, jestliže s ním explicitně vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech 
řádných členů VRF. Výše uvedený návrh byl tedy schválen, protože svůj souhlas s ním 



vyslovilo 18 členů VRF, tedy nadpoloviční většina všech členů vědecké rady, přičemž 
poslední kladný hlas byl zaznamenán dne 20. 4. 2007. Zbývající členové VRF své stanovisko 
k návrhu nesdělili. 
Usnesení: VRF jednomyslně schválila hlasování per rollam o Žádosti o akreditace  
doktorských studijních programů. 
 
- děkan fakulty informoval o hlavních bodech programu výjezdního zasedání rozšířeného 
kolegia rektora ve dnech 23. – 24.4. 2007 (koncentrovalo se na jednání o Aktualizaci 
Dlouhodobého záměru UK pro rok 2006/07):  

a) – plán celouniverzitních akcí v roce 660. výročí založení UK (Orientační výhled), 
b) – s (případným) využitím prostředků ESF předložit projekty na stavby univerzitního 

centra Plzeň (podle pozemkové připravenosti též Hradec Králové) a podkladovou 
studii minikampusu Albertov, 

c) - připravit koncepci podpory mladých pracovníků v kategorii „post-doc“, 
d) - dokončit oborovou specifikaci doporučených hledisek hodnocení pro habilitační a 

profesorská řízení, 
e) - realizovat další kolo hodnocení doktorského studia absolventy, 
f) - rozšířit počet společných doktorských studijních s prestižními zahraničními 

univerzitami, 
g) - provést analýzu dlouhodobých pravidel hospodaření UK, 
h) - dopracovat změnu vnitřního mzdového předpisu UK, 
i) - posoudit návrhy na akreditace studijních programů s ohledem na kvalitu a duplicity, 
j) - začít pravidelně a systematicky využívat metodiku Rady VaV pro hodnocení a 

stimulaci vědeckého výkonu, usilovat o úplnost údajů v publikačních výstupech pro 
RIV. 

 
V souvislosti s tím poukázal pror. Gaš na skutečnost, že  Rada vlády pro vědu a výzkum 
připravuje pravidla pro  hodnocení a financování fakult tak, že rozdělování prostředků bude 
v přímé závislosti na databázově evidovaných vědeckých výstupech instituce. Komentoval 
systém dnešního více méně dobrovolného vykazování výsledků vědeckého výzkumu do RIVu 
a zdůraznil, že do budoucna bude nezbytné věnovat této problematice náležitou pozornost. 
V rámci diskuse hovořili  členové VRF jak o způsobech  zavedení této povinnosti, tak o 
některých negativních  zkušenostech souvisejících s vkládáním informací do RIVu.  
 
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele ÚPSG prof.Ing. Shah Wali Faryada  
(schválený VR geologické sekce dne 27.4.2007)  na doplnění komise pro státní doktorské 
zkoušky a obhajoby disertačních prací  obor geologie – geologie se zaměřeními o:  
 Prof. Dr. Bernard Bingen Norges Geologiske Undersøkelse/Geological Survey of 

Norway, Trondheim, Norway 
 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh doc. RNDr. Heleny Klímové, CSc. (schválený 
VR chemické sekce dne 10.5.2007)  na rozšíření komise  pro SZZK, státní rigorózní zkoušky, 
obhajoby diplomových a rigorózních prací v navazujícím magisterském studijním oboru 
Učitelství chemie (jednooborové a dvouoborové) o:  
 Doc. Ing. Stanislava Smrčka, CSc. katedra organické a jaderné chemie 
 



Usnesení:VRF schválila návrh proděkany pro studium doc. RNDr. Dagmary Dzúrové, CSc., 
aby předsedové a členové již schválených Komisí pro státní závěrečné zkoušky navazujícího 
magisterského studia (jejich seznam je zveřejněn na stránkách studijního oddělení) byli 
zároveň předsedy a členy Komisí pro státní rigorózní zkoušky.  
 

 

5) Různé 
Pan děkan seznámil členy VRF s termíny zasedání vědecké rady v akademické roce 2007/2008: 
13. září 2007 7. února 2008 
11. října 2007 6. března 2008 
8. listopadu 2007 10. dubna 2008 
13. prosince 2007 15. května 2008 
10. ledna 2008 12. června 2008 
 
 

Zasedání VRF dne 10. 5. 2007 bylo ukončeno v 16.15 hod. 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 7. 6. 2007 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  O. Kaiglová Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 
 

 
 
 


